

ESCOLA: FRANCISCO FREIRE DE CARVALHO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Nº: 02/2021

Modalidade: CONVITE

Data e hora de abertura: 19/11/2021 as 08:00 horas

Objetivo: Aquisição de material de expediente/ Material educativo, equipamento de processamento de dados, máquinas utensílios e equipamentos diversos, Equipamento para áudio e vídeo, mobiliário em geral.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES					
				D.F. FILHO CNPJ -14.332.902/0001-30		M.S.COSTA COM. E SERV. EIRELI CNPJ – 43.350.059/0001-12		E.N.LIMA VERDE CNPJ – 03.692.196/0001-10	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Jogo de Memória com Sinais Libra	und	10	90,00	900,00	100,00	1.000,00	87,00	870,00
2	Kit de desenho geométrico adaptado	und	4	145,00	580,00	150,00	600,00	495,00	1.980,00
3	Kit de lupas manuais	Und	4	55,00	220,00	60,00	240,00	76,00	304,00
4	Livros de história Língua de sinais com CD	Und	20	25,00	500,00	30,00	600,00	130,00	2.600,00
5	Pincéis de pintura de diversos tamanhos e espessuras	Und	35	4,00	140,00	5,00	175,00	8,00	280,00
6	Tesoura com mola	Und	3	75,00	225,00	78,00	234,00	90,00	270,00
7	Cadeiras fixas, base em aço, assento e encosto em prolipileno e almofadado	Und	11	320,00	3.520,00	325,00	3575,00	345,00	3.795,00
8	Caixa de som com entrada USB, bluetooth, bateria interna, rádio FM, potência RMS 350 W, modelo, CM 650 BT.	Und	1	1.100,00	1.100,00	1.095,00	1.095,00	1.200,00	1.200,00
9	Impressora multifuncional Ecotank, cópia/digitaliza, copy/scan, wifi, L3150	Und	1	1.800,00	1800,00	1.880,00	1.880,00	1.950,00	1.950,00
10	Mesa Adaptada para computador em MDP, medindo 1520x 615x 750 mm	Und	1	1.800,00	1.800,00	1.850,00	1.850,00	900,00	900,00
11	Mesa para impressora em MDP 15 M90, 900x450x750mm	Und	1	780,00	780,00	900,00	900,00	500,00	500,00
12	Mesa redonda de 1,20m Material da mesa MDP de 15mm Comprimento 120 cm Altura x Largura 75 cm x 120 cm	Und	2	1.200,00	2.400,00	1.350,00	1.350,00	600,00	1200,00
13	Microfone sem fio Formato: de mão. Conector/es de saída: xlr. Frequência máxima: 20kHz. Frequência mínima: 40Hz.	Und	2	680,00	1.360,00	690,00	1.380,00	490,00	980,00
14	Microscópio Binocular Ampliação total : 20x	Und	1	3.200,00	3.200,00	3.500,00	3.500,00	4.900,00	4.900,00

	40x Lente objetiva: 2/4x Distância entre lente e objeto: 2x/81mm 4x57mm.								
15	Notebook, Intel Core, i3, 4GB, 256GB SSD, 15.6" Windows 10 Home, DDR4.	Und	1	3.800,00	3.800,00	4.100,00	4.100,00	4.950,00	4.950,00
16	Pedestal para Microfone Possui excelente sistema de trava giratório no corpo do pedestal. Rosca em aço nas duas extremidades	Und	2	180,00	360,00	220,00	440,00	395,00	790,00
17	Projeto Multimídia 3300 lumens, SVGA, LCD 0,55 polegadas 480.000 pixels (800 x 600), frequência 50 x 60Hz.	Und	1	3.900,00	3.900,00	5.600,00	5.600,00	4.980,00	4.980,00
18	Tela para projetor De Projeção Retrátil Com Tripé 1,80x1,80 Metros	Und	1	1.100,00	1.100,00	1.200,00	1.200,00	980,00	980,00
19	Ábaco aberto	und	1	80,00	80,00	95,00	95,00	50,00	50,00
20	Alfabeto Braille	und	1	120,00	120,00	125,00	125,00	170,00	170,00
21	Aranha Mola	und	1	160,00	160,00	170,00	170,00	180,00	180,00
22	Dominó de frutas em libra	und	2	65,00	130,00	80,00	160,00	40,00	80,00
23	Facilitador de punho e polegar	und	1	85,00	85,00	90,00	90,00	470,00	470,00
24	Material dourado	und	2	90,00	180,00	95,00	190,00	120,00	240,00
TOTAL									
				R\$28.440,00		R\$ 30.549,00,00		R\$ 34.619,00	
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/COEX.F.F.C/2021 de 01 de Setembro de 2021 publicada no D. O E nº 13.121 de 03/09/2021, Classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa, D.F. FILHO CNPJ -14.332.902/0001-30 – vencedora dos itens 2,3,4,5,6,7,9,14,15,16,17,20,21,23,24 com o valor de R\$ 18.790,00 (Dezoito mil setecentos e noventa e noventa reais) , a empresa M.S.COSTA COM. E SERV. EIRELI CNPJ – 43.350.059/0001-12 – vencedora do item 8 no valor de R\$ 1.095,00(Mil e noventa e cinco reais) e a empresa E.N.LIMA VERDE CNPJ – 03.692.196/0001-10 – vencedora dos itens 1,10,11,12,13,18,19,22 no valor de R\$ 5.560,00 (Cinco mil quinhentos e sessenta reais)									
PRAZO DE ENTREGA:						15 (quinze) dias			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:						60 (sessenta) dias			
FORMA DE PAGAMENTO:						À vista			

Mâncio Lima Acre, 19 de Novembro de 2021.

Isamilde Nascimento Santos da Silva - Presidente _____

Angela Nery da Silva - Membro _____

Juliana Maria da Rocha _____

Consta no processo a via original devidamente assinada